
района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих- принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», закона Красноярского края от 
31.10.2019 № 8-3238 «О внесении изменений в статью 1 Закона края «О 
закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями 
Красноярского края», руководствуясь статьей 61 Устава Лебяженского сельсовета 
Краснотуранского района Красноярского края, Лебяженский сельский Совет 
депутатов

РЕШИЛ:
1. 1. Внести в Устав Лебяженского сельсовета Краснотуранского района 

Красноярского края следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 1 статьи 7
- подпункт 24 изложить в следующей редакции: «участие в организации 

деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и 
транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

1.2. статью 60 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Действие подпункта 24 пункта 1 статьи 7 Устава в редакции Решения от 

20.03.2020 № 67-218-р приостановлено до 01.01.2021 в соответствии с Законом 
Красноярского края от 31.10.2019 № 8-3238 «О внесении изменений в статью 1 
Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими 
поселениями Красноярского края».».

3. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав 
Лебяженского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края вступает 
в силу в день, следующий за днем официального опубликования (обнародования) 
в газете «Ведомости органов местного самоуправления села Лебяжье».

Глава Лебяженского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) 
зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав 
сельсовета, в течение семи дней со дня его поступления из Управления 
Министерства юстиции Российской Федерации по

Председатель Лебяженского Совета депутатов

му краю.

Е.А.Дроздова

Глава Лебяженского сельсовета М.А.Назирова


